
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 очередного заседания Совета

г. Махачкала

29 декабря 2012 года                                          № 1  4  2  

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства- 
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б. - Генеральный директор Партнерства;
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
4. Акаев З.Х. - Ректор СКИПКК, Председатель Аттестационной комиссии Партнерства;
5. Аушев  М.А.-  генеральный  директор  ООО  «Техноцентр»,  (по  доверенности  — 

Хутиева З.);
6. Омаров Г.Н.- генеральный директор ООО «Дорстройхолдинг»;
7. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: А. Шахбанов

Повестка дня:
1. О награждении  представителей прессы.
2. Рассмотрение заявления о возобновлении действия пункта № 33. (Работы по 

организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым 
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), перечня работ 
приложения к Свидетельству о допуске к работам, оказывающим влияние на 
безопасность объектов капитального строительства ООО "Строймастер-Г", № 
0339.00-2011-0506065531-С-28.

3. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам 
следующих организаций :

•  ООО "Технострой", № 0026.06-2009-0546020054-С-28;
•  ООО «Сервис-Поставка», № 0130.02-2009-0506009255-С-28;
• ООО "Энергострой СК", № 0164.03-2009-0562057580-С-28;
• "Проектно-строительная компания "Махачкаластройсервис", № 0011.02-2009-

0562043034-С-28.
• ООО «МК-Гарант»
4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к работам, которые 

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
Ассоциация "Саади".

5. Рассмотрение информации Исполнительного органа о не выполнении в 



установленный до 15.12.2012 г. срок требований об уплате установленных 
Партнерством взносов следующими организациями:
 ·         ООО "СевКавТрубопроводСтрой", № 0362.02-2012-2614017850-C-28; 
·         ООО "Строительная компания "Сити-строй", № 0366.00-2012-0572001315-С-
28;
·         ООО "Строительная фирма ТАРХО", № 0033.05-2009-0503009497-С-28;
·         ООО "Фирма Строй-комплект", № 0365.00-2012-0528010046-С-28;
·         ООО "ГанСтрой-Групп", № 0388.00-2012-0608018932-C-28;
·         ООО «Гебегатль», № 0360.00-2012-0533004697-C-28;
·         ООО "Дельта-М", № 0359.00-2012-0601018595-C-28;
·         ООО "Индар", № 0353.00-2012-0562072910-С-28;
·         ООО "Исток", № 0327-2011-0543012471-C-28;
·         ООО "Капстройсервис-5", № 0368.00-2012-0560033168-С-28; 
·         ООО "Кизлярская Дорожная Передвижная Механизированная Колонна", № 
0052.04-2009-0517011802-С-28;
·         ООО "Восток-строй", № 0386.00-2012-0508007888-C-28;
·         ООО «РОССИЯ», № 0199.02-2010-0562060791-С-28.
·         ЗАО ХК "ТРАНССТРОЙ"  

6. Рассмотрение Положения о мотивации специалистов.
7.  Обсуждение стандарта «Система управления охраной труда в строительной 

организации».
 

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении  представителей прессы.
СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил наградить почетной грамотой НП 

СРО «ГС СКФО» и выдать денежные вознаграждения в размере 10-ти тысяч рублей  за 
лучшее освещение деятельности Партнерства:

• Журналистов общественно-политического еженедельника «Новое Дело» - Алиеву 
Наиду Масаровну и Завзянову Сабину Магомедовну;

• Журналиста Республиканского информационного агенства (РИА «Дагестан») - 
Мугутдинову Джуму Абдулсаматовну;

• Журналиста Республиканской общественно-политической газеты «Дагестанская 
правда» - Гадисова Джангиши Абдурахмановича.

            РЕШИЛИ: За лучшее освещение деятельности Партнерства наградить почетной 
грамотой НП СРО «ГС СКФО» и выдать денежные вознаграждения в размере 10-ти тысяч 
рублей следующих:

• Журналистов общественно-политического еженедельника «Новое Дело» - Алиеву 
Наиду Масаровну и Завзянову Сабину Магомедовну;

• Журналиста Республиканского информационного агенства (РИА «Дагестан») - 
Мугутдинову Джуму Абдулсаматовну;

• Журналиста Республиканской общественно-политической газеты «Дагестанская 
правда» - Гадисова Джангиши Абдурахмановича.

            Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявления о возобновлении 
действия пункта № 33. (Работы по организации строительства, реконструкции и капитального 
ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим 
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), перечня работ 
приложения к Свидетельству о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность 
объектов капитального строительства ООО "Строймастер-Г", № 0339.00-2011-0506065531-С-
28.



           РЕШИЛИ: В связи с устранением замечаний и исполнением предписаний 
возобновить действие пункта № 33. (Работы по организации строительства, реконструкции 
и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании 
договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным 
подрядчиком), перечня работ приложения к Свидетельству о допуске к работам, 
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО 
"Строймастер-Г", № 0339.00-2011-0506065531-С-28.
 
            Голосовали единогласно.
 

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о внесении 
изменений в свидетельства о допуске к работам следующих организаций :
·         ООО "Технострой", № 0026.06-2009-0546020054-С-28;
·         ООО «Сервис-Поставка», № 0130.02-2009-0506009255-С-28;
·         ООО "Энергострой СК", № 0164.03-2009-0562057580-С-28;
 ·         "Проектно-строительная компания "Махачкаластройсервис", № 0011.02-2009-
0562043034-С-28.
·         ООО «МК-Гарант»

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые 
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих 
организаций:
 ·         ООО "Технострой", № 0026.07-2009-0546020054-С-28;
·         ООО «Сервис-Поставка», № 0130.03-2009-0506009255-С-28;
·         ООО "Энергострой СК", № 0164.04-2009-0562057580-С-28;
·         "Проектно-строительная компания "Махачкаластройсервис", № 0011.03-2009-
0562043034-С-28.
·         ООО «МК-Гарант»
            Голосовали единогласно.
 

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приостановлении действия 
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства, Ассоциация "Саади".

РЕШИЛИ: За не соблюдение требований к выдаче Свидетельства о допуске и 
правил саморегулирования приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, 
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 
Ассоциация "Саади", 0299-2010-0545016256-С-28.
            Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации 
Исполнительного органа о не выполнении в установленный до 15.12.2012 г. срок 
требований об уплате установленных Партнерством взносов следующими организациями:
 ·         ООО "СевКавТрубопроводСтрой", № 0362.02-2012-2614017850-C-28; 
·         ООО "Строительная компания "Сити-строй", № 0366.00-2012-0572001315-С-28;
·         ООО "Строительная фирма ТАРХО", № 0033.05-2009-0503009497-С-28;
·         ООО "Фирма Строй-комплект", № 0365.00-2012-0528010046-С-28;
·         ООО "ГанСтрой-Групп", № 0388.00-2012-0608018932-C-28;
·         ООО «Гебегатль», № 0360.00-2012-0533004697-C-28;
·         ООО "Дельта-М", № 0359.00-2012-0601018595-C-28;
·         ООО "Индар", № 0353.00-2012-0562072910-С-28;
·         ООО "Исток", № 0327-2011-0543012471-C-28;
·         ООО "Капстройсервис-5", № 0368.00-2012-0560033168-С-28; 
·         ООО "Кизлярская Дорожная Передвижная Механизированная Колонна", № 0052.04-



2009-0517011802-С-28;
·         ООО "Восток-строй", № 0386.00-2012-0508007888-C-28;
·         ООО «РОССИЯ», № 0199.02-2010-0562060791-С-28.
·         ЗАО ХК "ТРАНССТРОЙ" 

 РЕШИЛИ:   За не соблюдение требований к выдаче Свидетельства о допуске и 
правил саморегулирования: 
1.Прекратить:
 1.1.Действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:
·         ООО «Гебегатль», № 0360.00-2012-0533004697-C-28;
·         ООО "Дельта-М", № 0359.00-2012-0601018595-C-28;
·         ООО "Исток", № 0327-2011-0543012471-C-28;
·         ООО "Капстройсервис-5", № 0368.00-2012-0560033168-С-28; 
·         ООО "Восток-строй", № 0386.00-2012-0508007888-C-28;
 
1.2  Действие пункта № 33. (Работы по организации строительства, реконструкции и 
капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора 
юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), 
перечня работ приложения к Свидетельству о допуске к работам, оказывающим влияние на 
безопасность объектов капитального строительства, ,следующих организаций:
 ·         ООО "Строительная компания "Сити-строй", № 0366.00-2012-0572001315-С-28;
·         ООО "ГанСтрой-Групп", № 0388.00-2012-0608018932-C-28;
·         ООО "Кизлярская Дорожная Передвижная Механизированная Колонна", № 0052.04-
2009-0517011802-С-28;
·        ЗАО ХК "ТРАНССТРОЙ", № 0007.12-2009-0560205240-С-28;
2. Приостановить Действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние 
на безопасность объектов капитального строительства, до устранения замечаний и 
исполнения предписаний, но не более чем на 60 дней, следующих организаций:
·         ООО "СевКавТрубопроводСтрой", № 0362.02-2012-2614017850-C-28; 
·         ООО "Строительная фирма ТАРХО", № 0033.05-2009-0503009497-С-28;
·         ООО "Фирма Строй-комплект", № 0365.00-2012-0528010046-С-28;
·         ООО "Индар", № 0353.00-2012-0562072910-С-28;
·         ООО «РОССИЯ», № 0199.02-2010-0562060791-С-28.
 Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Обсуждение Положения о мотивации 
специалистов.

 СЛУШАЛИ: Абдулаева К. - начальника Отдела контроля, который доложил, что 
настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями закона «О техническом 
регулировании» № 184 ФЗ от 27.12.2002 г. и национального стандарта ГОСТ Р ИСО 9001-
2008, ознакомил с общими положениями документа.

РЕШИЛИ:  
• Одобрить «Положение о мотивации специалистов»;
• Включить вопрос об утверждении документа в повестку дня очередного Общего 

собрания.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7  ПОВЕСТКИ ДНЯ: Обсуждение стандарта «Система 
управления охраной труда в строительной организации».

СЛУШАЛИ: Абдулаева К. - начальника Отдела контроля, представил на 
обсуждение Совета проект стандарта «Система управления охраной труда в строительной 
организации».



С предложениями и замечаниями выступили:
• А. Шахбанов;
• З. Акаев;
• А. Мудаев.

РЕШИЛИ:  
• Одобрить проект стандарта  «Система управления охраной труда в строительной 

организации»;
• Включить в повестку дня очередного Общего собрания  вопрос об утверждении 

стандарта  «Система управления охраной труда в строительной организации», с 
учетом замечаний и предложений.
Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                   А. Шахбанов

Секретарь Совета                                                     С. Насрудинова 


